
Úřad práce České republiky, krajská pobočka pro hl. m. Prahu 
 
Č.j. UPCR-AA-2022/206706 
 
Žádost: 
 
ze dne: 1. 6. 2022 
 
Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

 
Žadatel žádá ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o sdělení informací:  
 
Požadavek A: 
Počty přiznaných invalidních důchodů z důvodu diagnóz uvedených v přiloženém seznamu za 
období 2017 a 2021 a jejich výše. Data prosíte poskytnout v následující struktuře. 

1. Rok 

2. Stupeň invalidního důchodu (I/II/III) 

3. Diagnóza dle přiloženého seznamu 

4. Počet přiznaných invalidních důchodů 

5. Průměrná výše přiznaných invalidních důchodů (je-li k dispozici) 

Požadavek B: 
Počty přiznaných případů, u kterých byly vypláceny nemocenské dávky z důvodu diagnóz 
uvedených v přiloženém seznamu za období 2017 a 2021. Data prosíte poskytnout 
v následující struktuře. 

1. Rok 

2. Diagnóza dle přiloženého seznamu 

3. Počet případů přiznaných nemocenských dávek 

4. Počet prostonaných dnů a případů přiznaných nemocenských dávek 

5. Průměrná délka ukončeného případu 

6. Průměrná výše nemocenské dávky (je-li k dispozici) 

 
Požadavek C: 
Počty přiznaných příspěvků na péči (PnP) pro diagnózy uvedené v přiloženém seznamu za 
období 2017 až 2021, případně i jejich výše. Data prosíte poskytnout v následující struktuře: 

1. Rok 

2. Diagnóza dle přiloženého seznamu 

3. Počet přiznaných příspěvků na péči (PnP) 

4. Průměrná výše PnP (je-li k dispozici) 

Požadavek D: 
Počty přiznaných průkazů osob zdravotně postižených OZP pro diagnózy uvedené 
v přiloženém seznamu za obedobí 2017 až 2021, případné dávky pro osoby OZP s těmito 
diagnózami. Data prosíte poskytnout v následující struktuře: 

1. Rok 

2. Diagnóza včetně přiloženého seznamu3 

3. Počet přiznaných průkazů osob zdravotně postižených OZP 

4. Průměrná výše dávky (je-li k dispozici) 

Požadavek E: 



Další poskytnuté adresné dávky pro diagnózy uvedené v přiloženém seznamu za období 2017 
aý 2021. Data prosíte poskytnout v následující struktuře: 

1. Rok 

2. Typ přiznané adresné dávky 

3. Diagnóza dle přiloženého seznamu 

4. Počet přiznaných dávek 

5. Výše poskytnutých dávek 

 
 

Odpověď krajské pobočky Úřadu práce ČR pro hl. m. Prahu:  
 
 
Na základě Vaší žádosti Vám k jednotlivým bodům Vaší žádosti poskytujeme následující 
informace: 
K požadavku A. – zde bude vydáno rozhodnutí o odmítnutí žádosti o informace 
 
K požadavku B. -  zde bude vydáno rozhodnutí o odmítnutí žádosti o informace 
 
K požadavku C. – v příloze je poskytnuta tabulka obsahující počty vyplacených dávek PnP, 
sumy vyplacených dávek PnP a průměrnou měsíční výši PnP v letech 2017, 2018, 2019,2020 
a 2021 za KrP Praha. Ohledně požadovaných údajů v členění jednotlivých diagnóz bude 
vydáno rozhodnutí o odmítnutí žádosti o informace 
 
K požadavku D. Zde bude vydáno rozhodnutí o odmítnutí žádosti o informace 
 
K požadavku E. Zde bude vydáno rozhodnutí o odmítnutí žádosti o informace 
 
Příloha: tabulka PnP 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
 


